
      Preisliste pro Semester 
 

Preisliste für Kinder und Jugendliche  

Preisliste für Erwachsene  

Preisliste Privatlektionen 

Preisliste Schulen, Events, Unternehmen  

 

 

45 min Kinder Zirkus und Ballett ab 3 J. Lekt./lesson Total 

1x pro Woche/per week 20 Wochen/weeks CHF 18.00 CHF 360  

2x pro Woche/ per week  20 Wochen/weeks CHF 15.00 CHF 600 

60 – 90 min  Zirkus Akrobatik/Ballett/Contemp. Jazz Lekt./lesson Total 

1x pro Woche/per week 20 Wochen/weeks CHF 23.00 CHF 460  

2x pro Woche/ per week 20 Wochen/weeks CHF 18.00 CHF 720 

3x pro Woche/ per week 20 Wochen/weeks CHF 15.00 CHF 900 

4x pro Woche und 

mehr/per week or more 

 

20 Wochen/weeks CHF 15.00 CHF 1040 

60 min  Ballett/Contemporary Jazz Lekt./lesson Total 

1 Lektion Open Class 20 Wochen/weeks CHF 23.00 CHF 460  

10er Abo 60 min Nur für Erwachsene, gültig für 6 Monate  Lekt./lesson Total  

10 Lektionen Open Class CHF 25.00 CHF 250  

10er Abo 60 min Tango/Walzer/Salsa/Paartanz, gültig 6 Monate Lekt./lesson Total 

60 min für Einzelpersonen Einzelpersonen CHF 27.00 CHF 270  

60 min für Paare pro Paar CHF 24.00 CHF 240  

10er Abo 75 min Luftakrobatik Erwachsene, gültig für 6 Monate Lekt./lesson Total 

10 Lektionen  

 

Luftakrobatik CHF 36.00 CHF 360 

45 min   Privatunterricht Lekt./lesson Total 

1x pro Woche/per week  bis 12 Jahren CHF 60.00 CHF 580  

60 min  Privatunterricht  Lekt./lesson Total  

1x pro Woche/per week 

 

 bis 12 Jahren CHF 80.00 CHF 760  

60 min / 1 Lektion  Gruppentanz, Akrobatik etc.  pro Person Total 

 ab 10 Personen  ab CHF 12.00 CHF 120  

Der Einstieg in alle Kurse ist zu jeder Zeit möglich. Das Schulgeld wird dann pro Rate 

berechnet. Der Vertrag kann nur auf Ende jedes Semesters gekündigt werden. Ein Austritt 

muss 4 Wochen pro Semesterende schriftlich (Brief oder Email) bekannt gegeben werden. 


